
Dobrý den vážení podnikatelé našeho žďárského regionu, 

 

 

v našem   Zpravodaji č. 10/23 (25.05.2023) 
 

 

si můžete dnes   vybrat  z  následujících nových informací: 

 
    Z naší OHK: 
 

 

 

• Pro všechny členy OHK Žďár nad Sázavou nabízíme finanční úhradu vybraných 

vzdělávacích programů.  Podrobnější informace vám podá a vaše dotazy  ráda zodpoví 

kolegyně  p. Krupičková,  tel. číslo: 725325 026, e-mail: info@komorazdar.cz 

 

 

• Děkuji všem dalším členům naší OHK, kteří se na žádost HK ČR vyjádřili k návrhům 

vládního konsolidačního balíčku 

 

     

    Odkazy na téma energií:                  

• Aktuality k energetice na webu ZDE 

• https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/otazky-a-odpovedi-ke-

stropovani-cen-elektriny-a-plynu--273179/ 

• Posilování energetické bezpečnosti ČR. Ministr Síkela jednal s místopředsedou polské 

vlády | MPO 

 

Z našeho Digitálního centra 

 

 
• Dovolujeme si vás všechny pozvat na zajímavý webinář: 

6 NEJČASTĚJŠÍCH CHYB V E-MAIL MARKETINGU, 

 který proběhne  v pátek 2. 6. 2023. 

Odkaz na registraci -  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc91zbP-

F7QCToOzsDex0UlrApNKQ4nvMXrKEbwSg5AF69M9A/viewform 

Pozvánka je již umístěna na FCB vysocina40hub a je přílohou tohoto Zpravodaje.  

Akce je pro vás zdarma!  Těšíme se vaši účast! 
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• Průmyslová umělá inteligence – CIIRC (industry-ai.cz) 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Technologické trendy využití 3D tisku v průmyslu 

Inspirovat a tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

 

 

Vybrané informace z HK ČR:  

• Budoucnost polovodičů v ČR (mailchi.mp) 

 

• Vládní návrh konsolidačního balíčku firmy nezdecimuje, podnikatelům ale sebere 

peníze na investice do zefektivnění výrob. Ke stabilizaci veřejných financí 

plánovaná opatření přispějí jen částečně. Hospodářská komora oceňuje revizi 

daňových výjimek a že se na nemocenském pojištění budou podílet  

i zaměstnanci. Podnikatelé v balíčku ale postrádají prorůstová opatření, snížení 

nákladné byrokracie a administrativy na straně státu i firem a posílení trhu práce. 

 

Seznam navrhovaných vládních opatření ZDE 

 

Stanovisko Hospodářské komory ZDE  

 

 

• Vývoj a výroba čipů se musí stát jedním z hlavních pilířů budoucí ekonomiky ČR. 

Globální poptávka po polovodičích v příštích letech raketově poroste. Stěžejní bude 

i změna vzdělávacího systému, protože profesionálů v oboru má ČR velký 

nedostatek. Zaznělo to na kulatém stole Hospodářské komory, kterého se vedle 

polovodičových firem a odborníků včetně vysokých škol zúčastnili i ministryně pro 

vědu, výzkum a inovace Helena Langšádlová a šéf resortu průmyslu a obchodu 

Jozef Síkela. 

 

Detaily ZDE 

 

• Upozorňuji  na novou výzvu z OP TAK (MPO) Spolupráce škol a firem – výzva I, 

která byla vyhlášena 5. května 2023. Termín pro příjem žádostí o dotaci je od 17. 5. 

2023 do 29. 12. 2023. Nejzazší datum pro dokončení realizace projektů je 31. 8. 2026. 

Jak vyplývá z názvu, výzva cílí na spolupráci firem se školami, což je priorita 

Hospodářské komory v oblasti počátečního i dalšího odborného vzdělávání. 

Spolupráce se dotýká především realizace praktického vyučování ve firmě. Tu považuje 

MŠMT za nejvýznamnější prvek duálního vzdělávání. Aktuálně ministerstvo připravuje 
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novelu školského zákona s cílem legislativně zakotvit prvky duálního vzdělávání 

v našem vzdělávacím systému – duální forma vzdělávání by byla volitelná, oproti 

stávající praxi by přibyla k smlouvě mezi školou a firmou ještě individuální smlouva 

žáka s firmou, zaváděla by se certifikace pracovišť pro realizaci praktického vyučování 

ve firmách atd. Výzva Spolupráce škol  a firem by tedy mohla firmám významně 

pomoci se na tuto variantu připravit a vybavit jak materiálně, tak i personálně. 

Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 0,5 mil. Kč a maximálně do 

výše 10 mil. Kč. 

Míra podpory: 

o §  malý podnik – až 70 % celkových způsobilých výdajů 

o §  střední podnik – až 60 % celkových způsobilých výdajů 

Další podrobnosti v příloze Zpravodaje č. 10 

 

• Sněmovní newsletter HK ČR (mailchi.mp) 

 

• Pozvánka Česko-izraelské smíšené obchodní komory na doprovodnou 

podnikatelskou misi předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR Markéty Pekarové Adamové. Mise se uskuteční ve dnech 18. – 

21.6.2023 a povede ji viceprezident HK ČR Radek Jakubský,  

je primárně zaměřena na obranný průmysl, IT, kybernetickou 

bezpečnost, farmacii, zdravotnictví a lázeňství. V programu je počítáno 

se  separátním setkáním paní předsedkyně s podnikatelskou delegací, 

podnikatelským fórem, B2B jednáními a jednáním podnikatelů se zástupci 

zastupitelských úřadů. Cesta se uskuteční leteckým vládním speciálem. 

Podrobnosti najdete na www HK ČR a v příloze Zpravodaje. 

 

 
Nabídka zajímavých setkání, webinářů a školení:  

Naše partnerská regionální pobočka Svazu průmyslu a dopravy ČR informuje:  

• SP ČR vyhlašuje čtvrtý ročník soutěže o Cenu za Průmysl 4.0. Svaz ocení firmy, které 

s pomocí technologií a přístupů Průmyslu 4.0 získávají konkurenční výhody a stávají 

se inspirací ve svých oborech. Takové firmy také svým příkladem pomáhají vytvářet 

prostředí pro širší zavádění prvků Průmyslu 4.0 do českého průmyslu.  Více v příloze 

Zpravodaje č. 10 

Kdo se do soutěže může přihlásit - firma/živnostník se zajímavým inovativním 

projektem spojeným s celkovou digitální transformací firmy, nebo nasazováním 

jednotlivých prvků Průmyslu 4.0 v různých oblastech fungování firmy a to ve dvou 

kategoriích: 

1. Implementace ve firmě (Řešení ve vlastní firmě) - přihlašuje provozovatel 

https://mailchi.mp/komora/snemovni-newsletter-hk-cr?e=ae026b8494


2. Integrátor (Produkt pro koncové zákazníky) - přihlašuje autor řešení, poskytovatel 

služeb nebo systémový integrátor. Autor nebo poskytovatel řešení musí doložit 

referenci u konkrétního provozovatele. 

Podmínkou pro obě kategorie je uskutečnění projektu v letech 2022, nebo 2023. 

Přihlášky s popisem projektu posílejte prostřednictvím formuláře. 

 

• Dále si vás SP ČR naším prostřednictvím  dovoluje pozvat  na webinář:  

CO PŘINESE ZÁKON O OCHRANĚ 

OZNAMOVATELŮ ZAMĚSTNAVATELŮM? 

Přednášející:  JUDr. Jiří Kapras, ředitel Odboru střetu zájmů a boje proti korupci, 

Ministerstvo spravedlnosti a Mgr. Johana Trešlová, Oddělení boje proti korupci, 

Odbor střetu zájmů a boje proti korupci, Ministerstvo spravedlnosti 

Seminář se bude věnovat zákonu o ochraně oznamovatelů, který schválila Poslanecká 

sněmovna a je projednáván v Senátu.   

Účinnost se očekává od 1.7. 2023, případně 1.8.2023. Účelem zákona je zejména 

ochrana zaměstnanců /oznamovatelů před odvetným jednání ze strany 

zaměstnavatelů, pokud zaměstnanci oznámí závažná protiprávní jednání.  

a je určen pro jednatele,  právníky, pracovníky compliance. 

 

Dozvíte se například: 

jaké povinnosti nová právní úprava přináší zaměstnavatelům 

jak a do kdy nastavit vnitřní oznamovací systém 

jaké hrozí pokuty 

kdo všechno je podle zákona za oznamovatele považován.  

co je to odvetné opatření vůči oznamovateli 

Webinář proběhne na platformě MS Teams, na výběr máte ze dvou termínů a to 

13.6.2023 a 22.6.2023. Vždy v čase 9:00 - 11:00 hod.  

Účast na akci není zpoplatněna, ale podléhá registraci. Registrační formulář je k 

dispozici ZDE. 

  

• www.komora.cz/vzdelavani/edukis/kurzy-a-seminare/ 

 

 

    Upozornění na aktuální zajímavé odkazy a informace 

 

• https://amsp.cz/tiskova-zprava-maji-rodinne-firmy-jiny-pristup-ke-svym-

zamestnancum/ 

• Spotřebitelská novela přináší nová pravidla pro odstoupení od smlouvy - 

Podnikatel.cz 

• Nejen hlášení dohod bez účasti na pojištění, ale i nový tiskopis - Podnikatel.cz 

• Sleva na manželku se omezí. Které další daňové slevy a výjimky zcela skončí? - 

Podnikatel.cz 

• Cestovní náhrady se sníží, důvodem je pokles cen nafty - Podnikatel.cz 
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PŘÍLOHY 

1) Monitory tisku 16.5.2023 – 24.5.2023 ZIP soubor 

2) Tiskové zprávy HK ČR ZIP soubor: 

• Čipy budou nejvýznamnější průmyslovou komoditou 21. století, z ČR by mohla 

jejich výroba udělat ekonomického lídra 

• Česká podnikatelská delegace bude usilovat o nové obchodní kontakty v Saúdské 

Arábii a Iráku 

• Otevřená deklarace na podporu rozvoje polovodičů v České republice 

3) Spolupráce škola firem výzva  - ZIP soubor 

4) Mise HK ČR Izrael – ZIP soubor  

5) Materiály z SP ČR – ZIP soubor 

6) Webinář_e-mail marketing – ZIP soubor 

 

Děkujeme vám za spolupráci. Stále platí nabídka, že pokud budete mít zajímavost, 

inspiraci k diskuzi, odkaz, o kterém chcete informovat ostatní, neváhejte nás 

kontaktovat.   

Z  OHK Žďár nad Sázavou vás zdraví  

 

Dana Fialová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


